
 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

 
N. 91 DEL 18-04-2019

 
 

 
OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE 2019/2021- VARIAZIONE DEGLI
STANZIAMENTI DI BILANCIO
 

 
 
L’anno DUEMILADICIANNOVE e questo giorno DICIOTTO del mese di APRILE, alle ore 17:30
nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è legalmente riunita la Giunta Comunale convocata
nelle forme di legge.
Presiede la seduta ORESTE GIURLANI nella sua qualità di SINDACO e sono rispettivamente
presenti e assenti i signori:
 
 
    presenti assenti

1.                  GIURLANI ORESTE SINDACO X  

2.                  GUIDI GUJA VICE SINDACO X  

3.                  MORELLI ALDO ASSESSORE ANZIANO   X
4.                  BELLANDI FABIO ASSESSORE X  

5.                  GLIORI ANNALENA ASSESSORE X  

6.                  GROSSI FIORELLA ASSESSORE   X
  
Assiste il SEGRETARIO GENERALE Dr. GIUSEPPE ARONICA incaricato della redazione del
presente verbale.
 

IL PRESIDENTE
 

constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i presenti all’esame
dell’argomento indicato in oggetto.

Delibera di Giunta Comunale 91  del 18-04-2019

../AppData/Roaming/UrbiUp/AppData/Roaming/UrbiUp/tmp/050_file/logo_delibe_1634616391.gif


 
LA GIUNTA COMUNALE

 
PRESO ATTO CHE:

-           con delibera del Consiglio Comunale n. 34 del 29.03.2019 è stato approvato il Documento
unico di programmazione 2019-2021;
-           con del Consiglio Comunale n. 35 del 29.03.2019 è stato approvato il Bilancio di Previsione
2019-2021 e relativi allegati;

 
VISTO l’art. 42 del D. Lgs. n. 267/2000 relativo alle attribuzioni della Giunta Comunale;
 
VISTO l’art. 175 D. Lgs. n. 267/2000 recante Variazioni al bilancio di previsione ed al piano esecutivo
di gestione che testualmente recita:
1. Il bilancio di previsione finanziario può subire variazioni nel corso dell'esercizio di competenza e di
cassa sia nella parte prima, relativa alle entrate, che nella parte seconda, relativa alle spese, per
ciascuno degli esercizi considerati nel documento.
2. Le variazioni al bilancio sono di competenza dell'organo consiliare salvo quelle previste dai commi
5-bis e 5-quater.
3. Le variazioni al bilancio possono essere deliberate non oltre il 30 novembre di ciascun anno, fatte
salve le seguenti variazioni, che possono essere deliberate sino al 31 dicembre di ciascun anno:

a)        l'istituzione di tipologie di entrata a destinazione vincolata e il correlato programma di spesa;
b)       l'istituzione di tipologie di entrata senza vincolo di destinazione, con stanziamento pari a zero,
a seguito di accertamento e riscossione di entrate non previste in bilancio, secondo le modalità
disciplinate dal principio applicato della contabilità finanziaria;
c)        l'utilizzo delle quote del risultato di amministrazione vincolato ed accantonato per le finalità
per le quali sono stati previsti;
d)       quelle necessarie alla reimputazione agli esercizi in cui sono esigibili, di obbligazioni
riguardanti entrate vincolate già assunte e, se necessario, delle spese correlate;
e)        le variazioni delle dotazioni di cassa di cui al comma 5-bis, lettera d);
f)        le variazioni di cui al comma 5-quater, lettera b);
g)       le variazioni degli stanziamenti riguardanti i versamenti ai conti di tesoreria statale intestati
all'ente e i versamenti a depositi bancari intestati all'ente.

4. Ai sensi dell'articolo 42 le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in
via d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo
consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale
data non sia scaduto il predetto termine.
5. In caso di mancata o parziale ratifica del provvedimento di variazione adottato dall'organo
esecutivo, l'organo consiliare è tenuto ad adottare nei successivi trenta giorni, e comunque sempre
entro il 31 dicembre dell'esercizio in corso, i provvedimenti ritenuti necessari nei riguardi dei rapporti
eventualmente sorti sulla base della deliberazione non ratificata.
5-bis. L'organo esecutivo con provvedimento amministrativo approva le variazioni del piano esecutivo
di gestione, salvo quelle di cui al comma 5-quater, e le seguenti variazioni del bilancio di previsione
non aventi natura discrezionale, che si configurano come meramente applicative delle decisioni del
Consiglio, per ciascuno degli esercizi considerati nel bilancio:

a) variazioni riguardanti l'utilizzo della quota vincolata e accantonata del risultato di
amministrazione nel corso dell'esercizio provvisorio consistenti nella mera reiscrizione di
economie di spesa derivanti da stanziamenti di bilancio dell'esercizio precedente corrispondenti a
entrate vincolate, secondo le modalità previste dall'art. 187, comma 3-quinquies;
b) variazioni compensative tra le dotazioni delle missioni e dei programmi riguardanti l'utilizzo di
risorse comunitarie e vincolate, nel rispetto della finalità della spesa definita nel provvedimento di
assegnazione delle risorse, o qualora le variazioni siano necessarie per l'attuazione di interventi
previsti da intese istituzionali di programma o da altri strumenti di programmazione negoziata, già

Delibera di Giunta Comunale 91  del 18-04-2019

http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&amp;NOTXT=1&amp;KEY=01LX0000143551ART45


deliberati dal Consiglio;
c) variazioni compensative tra le dotazioni delle missioni e dei programmi limitatamente alle spese
per il personale, conseguenti a provvedimenti di trasferimento del personale all'interno dell'ente;
d) variazioni delle dotazioni di cassa, salvo quelle previste dal comma 5-quater, garantendo che il
fondo di cassa alla fine dell'esercizio sia non negativo;
e) variazioni riguardanti il fondo pluriennale vincolato di cui all'art. 3, comma 5, del decreto
legislativo 23 giugno 2011, n. 118, effettuata entro i termini di approvazione del rendiconto in
deroga al comma 3;
e-bis) variazioni compensative tra macroaggregati dello stesso programma all'interno della stessa
missione.

5-ter. Con il regolamento di contabilità si disciplinano le modalità di comunicazione al Consiglio delle
variazioni di bilancio di cui al comma 5-bis..
5-quater. Nel rispetto di quanto previsto dai regolamenti di contabilità, i responsabili della spesa o, in
assenza di disciplina, il responsabile finanziario, possono effettuare, per ciascuno degli esercizi del
bilancio:

a) le variazioni compensative del piano esecutivo di gestione fra capitoli di entrata della medesima
categoria e fra i capitoli di spesa del medesimo macroaggregato, escluse le variazioni dei capitoli
appartenenti ai macroaggregati riguardanti i trasferimenti correnti, i contribuiti agli investimenti,
ed ai trasferimenti in conto capitale, che sono di competenza della Giunta;
b) le variazioni di bilancio fra gli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato e gli
stanziamenti correlati, in termini di competenza e di cassa, escluse quelle previste dall'art. 3,
comma 5, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118. Le variazioni di bilancio riguardanti le
variazioni del fondo pluriennale vincolato sono comunicate trimestralmente alla giunta;
c) le variazioni di bilancio riguardanti l'utilizzo della quota vincolata del risultato di
amministrazione derivanti da stanziamenti di bilancio dell'esercizio precedente corrispondenti a
entrate vincolate, in termini di competenza e di cassa, secondo le modalità previste dall'art. 187,
comma 3-quinquies;
d) le variazioni degli stanziamenti riguardanti i versamenti ai conti di tesoreria statale intestati
all'ente e i versamenti a depositi bancari intestati all'ente;
e) le variazioni necessarie per l'adeguamento delle previsioni, compresa l'istituzione di tipologie e
programmi, riguardanti le partite di giro e le operazioni per conto di terzi;
e-bis) in caso di variazioni di esigibilità della spesa, le variazioni relative a stanziamenti riferiti a
operazioni di indebitamento già autorizzate e perfezionate, contabilizzate secondo l'andamento
della correlata spesa, e le variazioni a stanziamenti correlati ai contributi a rendicontazione,
escluse quelle previste dall'articolo 3, comma 4, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118. Le
suddette variazioni di bilancio sono comunicate trimestralmente alla giunta.

5-quinquies. Le variazioni al bilancio di previsione disposte con provvedimenti amministrativi, nei casi
previsti dal presente decreto, e le variazioni del piano esecutivo di gestione non possono essere
disposte con il medesimo provvedimento amministrativo. Le determinazioni dirigenziali di variazione
compensativa dei capitoli del piano esecutivo di gestione di cui al comma 5-quater sono effettuate al
fine di favorire il conseguimento degli obiettivi assegnati ai dirigenti.
6. Sono vietate le variazioni di giunta compensative tra macroaggregati appartenenti a titoli diversi.
7. Sono vietati gli spostamenti di dotazioni dai capitoli iscritti nei titoli riguardanti le entrate e le spese
per conto di terzi e partite di giro in favore di altre parti del bilancio. Sono vietati gli spostamenti di
somme tra residui e competenza.
8. Mediante la variazione di assestamento generale, deliberata dall'organo consiliare dell'ente entro il
31 luglio di ciascun anno, si attua la verifica generale di tutte le voci di entrata e di uscita, compreso il
fondo di riserva ed il fondo di cassa, al fine di assicurare il mantenimento del pareggio di bilancio.
9. Le variazioni al piano esecutivo di gestione di cui all'articolo 169 sono di competenza dell'organo
esecutivo, salvo quelle previste dal comma 5-quater, e possono essere adottate entro il 15 dicembre di
ciascun anno, fatte salve le variazioni correlate alle variazioni di bilancio previste al comma 3, che

Delibera di Giunta Comunale 91  del 18-04-2019

http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&amp;NOTXT=1&amp;KEY=01LX0000756196ART18
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&amp;NOTXT=1&amp;KEY=01LX0000756196
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&amp;NOTXT=1&amp;KEY=01LX0000756196
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&amp;NOTXT=1&amp;KEY=01LX0000756196ART18
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&amp;NOTXT=1&amp;KEY=01LX0000756196ART18
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&amp;NOTXT=1&amp;KEY=01LX0000756196
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&amp;NOTXT=1&amp;KEY=01LX0000756196ART18
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&amp;NOTXT=1&amp;KEY=01LX0000756196ART0


possono essere deliberate sino al 31 dicembre di ciascun anno.
9-bis. Le variazioni al bilancio di previsione sono trasmesse al tesoriere inviando il prospetto di cui
all'art. 10, comma 4, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni,
allegato al provvedimento di approvazione della variazione. Sono altresì trasmesse al tesoriere:

a) le variazioni dei residui a seguito del loro riaccertamento;
b) le variazioni del fondo pluriennale vincolato effettuate nel corso dell'esercizio finanziario.

 
VISTO il Principio contabile applicato concernente la Programmazione del Bilancio, allegato n. 4/1 del
D. Lgs. n. 118/2011;
 
VISTO il “Principio contabile applicato concernente la contabilità’ finanziaria di cui all’ Allegato n.
4/2 al D. Lgs n. 118/2011 ed in particolare il punto 11.8 che stabilisce che “ …. le variazioni al
bilancio, a seguito di delibere di variazione o di storno, sono comunicate al tesoriere utilizzando
l’apposito schema “Dati per variazione bilancio es.”, che costituisce un allegato obbligatorio della
delibera di variazione del bilancio”;
 
CONSIDERATO CHE sono state avanzate dai responsabili dei centri di spesa alcune richieste di
variazione alle previsioni di spesa e alle previsioni di entrata, sia di parte corrente che di parte capitale,
come da note conservate agli atti d’ufficio;
 
RITENUTO necessario provvedere ad apportare le consequenziali variazioni al bilancio di previsione
2019/2021 relativamente agli stanziamenti in entrata ed in spesa sia di parte corrente che di parte
capitale tutte esplicitate nell’Allegato A che costituisce parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;
 
VERIFICATO che le variazioni apportate non alterano gli equilibri di bilancio e i vincoli stabiliti per
legge;
 
VISTI gli allegati pareri di regolarità tecnica e contabile resi dal Dirigente del Servizio 1 - Affari
Generali e Gestione delle Risorse, espressi ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 D. Lgs. 18 agosto 2000,
n. 267;
 
VISTO il parere espresso dal collegio dei Revisori in data 18.04.2019;
 
VISTO il regolamento di contabilità;
 
CON VOTI UNANIMI palesemente espressi,
 

DELIBERA
 

1.      Di approvare le premesse quali parti integrali e sostanziali del presente atto;
 

2.      Di approvare le variazioni al Bilancio di Previsione 2019/2021 così come esplicitate
nell’allegato “A” che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

 
3.      Di dare atto che non vengono in questa sede approvate variazioni al Fondo Pluriennale
vincolato di parte corrente ed in conto capitale per nessuna delle tre annualità considerate nel
bilancio triennale 2019/2021;

 
4.      Di comunicare le variazioni al bilancio al tesoriere utilizzando l’apposito schema “Allegato
delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere” di cui all’all. 8/1 al D.
Lgs. n. 118/2011;

Delibera di Giunta Comunale 91  del 18-04-2019

http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&amp;NOTXT=1&amp;KEY=01LX0000756196ART25
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&amp;NOTXT=1&amp;KEY=01LX0000756196


 
5.     Di dare atto che con atto della Giunta si provvederà a modificare il Piano esecutivo di Gestione
in conseguenza delle variazioni approvate con il presente provvedimento;

 
6.      Di pubblicare nel sito istituzionale del Comune di Pescia “Sezione Amministrazione
Trasparente” ai sensi di quanto previsto dal D. Lgs. n. 33/2013, il presente atto;

 
7.     Di dare atto che ai sensi e per gli effetti dell'art. 175 co. 4 del D. Lgs. n. 267/2000 la variazione
di bilancio oggetto del presente provvedimento dovrà essere ratificata, a pena di decadenza, da
parte dell'organo consiliare entro i 60 giorni seguenti;

 
8.      Di trasmettere copia del presente provvedimento ai Dirigenti competenti e ai responsabili dei
centri di spesa.

 
9.      Di dichiarare, vista l’urgenza di provvedere per quanto esplicitato in narrativa, a seguito di
votazione separata dall’esito UNANIME, l’immediata eseguibilità dell’atto ai sensi dell’art. 134,
comma 4° del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Delibera di Giunta Comunale 91  del 18-04-2019



Il presente verbale, previa lettura, è come appresso approvato e sottoscritto.
 

IL PRESIDENTE
ORESTE GIURLANI

 

  IL SEGRETARIO GENERALE
Dr. GIUSEPPE ARONICA 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD), il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Pescia ai sensi
dell’art. 3-bis del CAD.

Delibera di Giunta Comunale 91  del 18-04-2019



 

 COMUNE DI PESCIA
(Provincia di Pistoia)

 
 

OGGETTO:
BILANCIO DI PREVISIONE 2019/2021- VARIAZIONE DEGLI
STANZIAMENTI DI BILANCIO

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
 
 
Sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto sono espressi, ai sensi dell’art. 49 1^ comma del
D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico della legge sull’ordinamento degli Enti locali” il seguente
parere di Regolarità Tecnica:
  

PARERE Favorevole
 
 
EVENTUALI OSSERVAZIONI:
 
 
 
Pescia   18-04-2019           
 
 
  IL RESPONSABILE
  Antonella Bugliani

 
 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD), il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Pescia ai sensi
dell’art. 3-bis del CAD.
 

Delibera di Giunta Comunale 0  del 00-00-0000



 
 COMUNE DI PESCIA
(Provincia di Pistoia)

 

 
 

OGGETTO:
BILANCIO DI PREVISIONE 2019/2021- VARIAZIONE DEGLI
STANZIAMENTI DI BILANCIO

 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
 
 
Sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto sono espressi, ai sensi dell’art. 49 1^ comma del
D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico della legge sull’ordinamento degli Enti locali” il seguente
parere di Regolarità Contabile:
 
 

PARERE Favorevole
 

 
EVENTUALI OSSERVAZIONI:
 
 
 
Pescia  18-04-2019
 
  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
  Antonella Bugliani
 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD), il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Pescia ai sensi
dell’art. 3-bis del CAD.

Delibera di Giunta Comunale 0  del 00-00-0000



 
 COMUNE DI PESCIA
Provincia di Pistoia

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE (ART.124 D.LGS N. 267/2000)

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 91 del 18-04-2019

 

OGGETTO:
BILANCIO DI PREVISIONE 2019/2021- VARIAZIONE DEGLI
STANZIAMENTI DI BILANCIO

 
 

Si certifica che il presente atto viene affisso all’albo pretorio in data 19-04-2019 e vi rimarrà per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 1° comma del D.Lgs 18/8/2000 n. 267.

19-04-2019 L’incaricato della pubblicazione
MONICA PAGNI

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i. (CAD),
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella
banca dati del Comune di Pescia ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.

Delibera di Giunta Comunale 91  del 18-04-2019



 
 COMUNE DI PESCIA

Provincia di Pistoia
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (ART.134 D.LGS N. 267/2000)

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 91 del 18-04-2019

 
 

OGGETTO:
BILANCIO DI PREVISIONE 2019/2021- VARIAZIONE DEGLI
STANZIAMENTI DI BILANCIO

 
 
Si certifica l’esecutività della deliberazione di cui all’oggetto, a partire dalla data del 19-04-2019 ai
sensi dell’articolo 134 del D.Lgs. 267/2000:
 
[] Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3).
 
[X] Perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4).
 

19-04-2019 L’Ufficio di Segreteria
 MONICA PAGNI

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD), il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Pescia ai sensi
dell’art. 3-bis del CAD.
 

Delibera di Giunta Comunale 91  del 18-04-2019



COMUNE DI PESCIA VARIAZIONE N.1/2019

VARIAZIONE N.1/2019 n. 20194 del 16/04/2019

Classificazione
Iniziale

Variazioni
precedenti

Anno
comp

Variazione
positiva

Variazione
negativa

Definitivo Accertato Rimanenza

ENTRATE ANNO: 2019

2020015 212.300,00 0,002019 50.000,00 0,00 262.300,00 0,00 262.300,00

Titolo 2

CATEGORIA 2 - Contributi e trasferimenti correnti dalla regione

RISORSA 15 - Altre assegnazione di fondi

CP

215.787,50 -43.157,51 0,00 0,00 172.629,99CS

20200154038078 2019 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 50.000,00CAP 4038078 CONTRIBUTO R.T. PROGETTAZIONE
INTERVENTO RIDUZIONE E MESSA IN SICUREZZA MOVIM.
FRANOSO VIA PER MEDICINA (U.3900174)

CP

0,00 0,00 0,00 0,00CS

3050002 293.285,67 0,002019 22.516,91 0,00 315.802,58 29.549,86 286.252,72

Titolo 3

CATEGORIA 5 - Proventi diversi

RISORSA 2 - Recuperi e rimborsi diversi

CP

514.862,60 -427.527,13 0,00 0,00 87.335,47CS

30500023138700 2019 10.000,00 0,00 22.516,91 32.516,91 28.936,70 3.580,21CAP 313870/0 - ENTROITI DERIVANTI DA ATTIVITA' DI
RISCOSSIONE COATTIVA

CP

10.379,19 -2.075,84 0,00 8.303,35CS

3050020 335.300,00 0,002019 8.000,00 0,00 343.300,00 34.109,58 309.190,42

Titolo 3

CATEGORIA 5 - Proventi diversi

RISORSA 20 - Altri proventi diversi

CP

544.268,80 -354.591,91 0,00 0,00 189.676,89CS

30500203147101 2019 0,00 0,00 8.000,00 8.000,00 0,00 8.000,00CAP 3147101 RIMBORSI DA ASSICURAZIONI CP

0,00 0,00 0,00 0,00CS

4010001 997.000,00 0,002019 20.000,00 0,00 1.017.000,00 131,04 1.016.868,96

Titolo 4

CATEGORIA 1 - Alienazioni di beni patrimoniali

RISORSA 1 - Alienazione beni mobili

CP

997.000,00 -199.400,00 0,00 0,00 797.600,00CS

40100014001000 2019 997.000,00 0,00 20.000,00 1.017.000,00 131,04 1.016.868,96CAP 400100/0 - PROVENTI ALIENAZIONI BENI IMMOBILI CP

997.000,00 -199.400,00 0,00 797.600,00CS

4020002 0,00 0,002019 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00

Titolo 4

CATEGORIA 2 - Trasferimenti di capitale dallo Stato

RISORSA 2 - Quota fondo straordinario statale per

CP

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00CS

40200024038079 2019 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,00 100.000,00CAP 4038079 CONTRIBUTO STATALE INTERVENTI DI MESSA
IN SICUREZZA PAVIMENTAZIONI STRADALI - PRIMO LOTTO
(U.3900175)

CP

0,00 0,00 0,00 0,00CS

Pagina 1 di6



COMUNE DI PESCIA VARIAZIONE N.1/2019

Classificazione
Iniziale

Variazioni
precedenti

Anno
comp

Variazione
positiva

Variazione
negativa

Definitivo Accertato Rimanenza

ENTRATE ANNO: 2019

4040004 100.000,00 0,002019 0,00 -100.000,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 4

CATEGORIA 4 - Trasferimenti di capitale da altri enti del settore pubblico

RISORSA 4 - Trasferimenti capitale da altri Enti del

CP

150.672,08 -273.360,40 0,00 0,00 -122.688,32CS

40400044038077 2019 100.000,00 0,00 -100.000,00 0,00 0,00 0,00CAP 4038077 CONTRIBUTO STATALE PER RISTRUTTURAZ.
STRADE E AREE PUBBLICHE LOC. VENERI (CAP.U. 3900169)

CP

100.000,00 -20.000,00 0,00 80.000,00CS

4050005 510.000,00 0,002019 400,00 0,00 510.400,00 40.379,24 470.020,76

Titolo 4

CATEGORIA 5 - Trasferimenti di capitale da altri soggetti

RISORSA 5 - Proventi rilascio concessioni edilizie

CP

616.127,82 -123.225,56 0,00 0,00 492.902,26CS

40500054035060 2019 40.000,00 0,00 400,00 40.400,00 0,00 40.400,00CAP 403506/0 - MONETIZZAZIONE OPERE DI
URBANIZZAZIONE

CP

40.000,00 -8.000,00 0,00 32.000,00CS

Totale COMPLESSIVO ENTRATE ANNO: 2019 200.916,91 -100.000,00

100.916,91

COMPETENZA

SALDO COMPETENZA

0,00SALDO CASSA

0,00 0,00CASSA

Classificazione
Iniziale

Variazioni
precedenti

Anno
comp

Variazione
positiva

Variazione
negativa

Definitivo Impegnato Rimanenza

USCITE ANNO: 2019

1010201 896.610,67 0,002019 3.200,00 0,00 899.810,67 236.207,60 663.603,07

Titolo 1

FUNZIONE 1 - Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo

SERVIZIO 2 - Segreteria generale, personale e organizzazione

INTERVENTO 1 - Personale

CP

929.261,16 -258.398,47 0,00 0,00 670.862,69CS

10102011006790 2019 1.800,00 0,00 3.200,00 5.000,00 0,00 5.000,00CAP 100679/0 - CONTRIBUTI PER PERSONALE DIPENDENTE
PER ELEZIONI

CP

1.800,00 -90,00 0,00 1.710,00CS

1010203 202.633,29 0,002019 1.200,00 0,00 203.833,29 91.649,49 112.183,80

Titolo 1

FUNZIONE 1 - Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo

SERVIZIO 2 - Segreteria generale, personale e organizzazione

INTERVENTO 3 - Prestazione di servizi

CP

402.136,45 -36.061,65 0,00 0,00 366.074,80CS

10102031007200 2019 3.000,00 0,00 1.200,00 4.200,00 3.000,00 1.200,00CAP 100720/0 - ASS.NE AUT. PERS. E MEDICINA DEL
LAVORO

CP

7.434,70 -7.873,09 0,00 -438,39CS

Pagina 2 di6



COMUNE DI PESCIA VARIAZIONE N.1/2019

Classificazione
Iniziale

Variazioni
precedenti

Anno
comp

Variazione
positiva

Variazione
negativa

Definitivo Impegnato Rimanenza

USCITE ANNO: 2019

1010207 56.624,45 0,002019 0,00 -3.200,00 53.424,45 14.482,44 38.942,01

Titolo 1

FUNZIONE 1 - Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo

SERVIZIO 2 - Segreteria generale, personale e organizzazione

INTERVENTO 7 - Imposte e tasse

CP

58.602,40 -12.447,67 0,00 0,00 46.154,73CS

10102071006870 2019 5.000,00 0,00 -3.200,00 1.800,00 0,00 1.800,00CAP 100687/0 - IRAP PER PERSONALE DIPENDENTE PER
STRAORDINARI PER ELEZIONI

CP

5.000,00 -250,00 0,00 4.750,00CS

1010303 94.150,00 0,002019 18.800,00 0,00 112.950,00 13.106,33 99.843,67

Titolo 1

FUNZIONE 1 - Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo

SERVIZIO 3 - Gestione econ., finanziaria, programmaz., provveditorato e

INTERVENTO 3 - Prestazione di servizi

CP

133.906,16 -10.139,43 0,00 0,00 123.766,73CS

10103031009270 2019 0,00 0,00 6.800,00 6.800,00 0,00 6.800,00CAP 100927/0 - SPESE PER LA FORMAZIONE
DELL'INVENTARIO

CP

0,00 0,00 0,00 0,00CS

10103031010210 2019 1.000,00 0,00 4.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00CAP 101021/0 - SPESA PER IL PAGAMENTO FRANCHIGIA
RCT

CP

1.000,00 -50,00 0,00 950,00CS

10103031500011 2019 0,00 0,00 8.000,00 8.000,00 0,00 8.000,00CAP 1500011 RIMBORSI ASSICURATI SPESE LEGALI CP

0,00 0,00 0,00 0,00CS

1010308 0,00 0,002019 84,85 0,00 84,85 0,00 84,85

Titolo 1

FUNZIONE 1 - Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo

SERVIZIO 3 - Gestione econ., finanziaria, programmaz., provveditorato e

INTERVENTO 8 - Oneri straordinari della gestione corrente

CP

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00CS

10103081009650 2019 0,00 0,00 84,85 84,85 0,00 84,85CAP 100965/0 - RIMBORSO QUOTA ADDIZIONALE ENEL CP

0,00 0,00 0,00 0,00CS

1010403 159.573,57 0,002019 500,00 0,00 160.073,57 111.061,87 49.011,70

Titolo 1

FUNZIONE 1 - Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo

SERVIZIO 4 - Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

INTERVENTO 3 - Prestazione di servizi

CP

224.795,59 -18.500,74 0,00 0,00 206.294,85CS

10104031011170 2019 500,00 0,00 500,00 1.000,00 0,00 1.000,00CAP 101117/0 - SPESE PER INFORMATIZZAZIONE
PAGAMENTI

CP

500,00 -25,00 0,00 475,00CS

1010603 68.959,70 0,002019 915,00 0,00 69.874,70 60.234,58 9.640,12

Titolo 1

FUNZIONE 1 - Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo

SERVIZIO 6 - Ufficio tecnico

INTERVENTO 3 - Prestazione di servizi

CP

141.488,05 -14.139,13 0,00 0,00 127.348,92CS

10106031013280 2019 0,00 0,00 915,00 915,00 0,00 915,00CAP 101328/0 - SPESE PER PROG.NI PERIZIE E COLLAUDI CP

4.287,72 -7.268,94 0,00 -2.981,22CS

Pagina 3 di6



COMUNE DI PESCIA VARIAZIONE N.1/2019

Classificazione
Iniziale

Variazioni
precedenti

Anno
comp

Variazione
positiva

Variazione
negativa

Definitivo Impegnato Rimanenza

USCITE ANNO: 2019

1080102 14.000,00 0,002019 1.500,00 0,00 15.500,00 9.000,00 6.500,00

Titolo 1

FUNZIONE 8 - Funzioni nel campo della viabilita' e dei trasporti

SERVIZIO 1 - Viabilita', circolazione stradale e servizi connessi

INTERVENTO 2 - Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime

CP

16.481,88 -1.702,54 0,00 0,00 14.779,34CS

10801021039124 2019 0,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00CAP 1039124 PROGETTO LEGALITA' CP

0,00 0,00 0,00 0,00CS

1090103 87.850,00 0,002019 2.517,06 0,00 90.367,06 30.164,00 60.203,06

Titolo 1

FUNZIONE 9 - Funzioni riguardanti la gestione del territorio e dell'ambiente

SERVIZIO 1 - Urbanistica e gestione del territorio

INTERVENTO 3 - Prestazione di servizi

CP

125.264,01 -18.994,38 0,00 0,00 106.269,63CS

10901031036220 2019 15.000,00 0,00 2.490,66 17.490,66 0,00 17.490,66CAP 103622/0 - CONTR. ASS.NI PULIZIA PAESI MONTANI CP

26.049,37 -1.302,47 0,00 24.746,90CS

10901031036362 2019 10.050,00 0,00 26,40 10.076,40 0,00 10.076,40CAP 1036362 INCARICO TERNA ARBITRALE PER
VALUTAZIONE IMMOBILI

CP

10.050,00 -502,50 0,00 9.547,50CS

1090503 3.875.322,10 0,002019 3.500,00 0,00 3.878.822,10 3.726.922,10 151.900,00

Titolo 1

FUNZIONE 9 - Funzioni riguardanti la gestione del territorio e dell'ambiente

SERVIZIO 5 - Servizio smaltimento rifiuti

INTERVENTO 3 - Prestazione di servizi

CP

5.775.777,71 -288.788,96 0,00 0,00 5.486.988,75CS

10905031011400 2019 6.000,00 0,00 3.500,00 9.500,00 0,00 9.500,00CAP 101140/0 - SPESE ELABORAZIONE TARIFFE TARES CP

6.000,00 -300,00 0,00 5.700,00CS

1100503 241.000,00 0,002019 1.500,00 0,00 242.500,00 3.754,60 238.745,40

Titolo 1

FUNZIONE 10 - Funzioni nel settore sociale

SERVIZIO 5 - Servizio necroscopico e cimiteriale

INTERVENTO 3 - Prestazione di servizi

CP

327.524,38 -30.675,41 0,00 0,00 296.848,97CS

11005031047320 2019 8.000,00 0,00 1.500,00 9.500,00 0,00 9.500,00CAP 104732/0 - CONTR. ASS.NI PER LA PULIZIA CIMITERI CP

14.333,33 -716,67 0,00 13.616,66CS

2080101 3.534.370,04 0,002019 150.000,00 -100.000,00 3.584.370,04 1.416.373,70 2.167.996,34

Titolo 2

FUNZIONE 8 - Funzioni nel campo della viabilita' e dei trasporti

SERVIZIO 1 - Viabilita', circolazione stradale e servizi connessi

INTERVENTO 1 - Acquisizione di beni immobili

CP

3.876.281,40 -1.283.574,09 0,00 0,00 2.592.707,31CS

20801013900169 2019 100.000,00 0,00 -100.000,00 0,00 0,00 0,00CAP 3900169 RISTRUTTURAZIONE STRADE E AREE
PUBBLICHE IN LOC VENERI (FINANZ. STATO CAP.E.
4038077)

CP

100.000,00 -5.000,00 0,00 95.000,00CS

20801013900174 2019 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 50.000,00CAP 3900174 PROGETTAZIONE INTERVENTO RIDUZIONE E
MESSA IN SICUREZZA MOVIM. FRANOSO VIA PER
MEDICINA (E. 4038078)

CP

0,00 0,00 0,00 0,00CS

20801013900175 2019 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,00 100.000,00CAP 3900175 INTERVENTI MESSA IN SICUREZZA
PAVIMENTAZIONI STRADALI - PRIMO LOTTO (E.4038079)

CP

0,00 0,00 0,00 0,00CS

Pagina 4 di6



COMUNE DI PESCIA VARIAZIONE N.1/2019

Classificazione
Iniziale

Variazioni
precedenti

Anno
comp

Variazione
positiva

Variazione
negativa

Definitivo Impegnato Rimanenza

USCITE ANNO: 2019

2080106 95.000,00 0,002019 40.400,00 -20.000,00 115.400,00 0,00 115.400,00

Titolo 2

FUNZIONE 8 - Funzioni nel campo della viabilita' e dei trasporti

SERVIZIO 1 - Viabilita', circolazione stradale e servizi connessi

INTERVENTO 6 - Incarichi professionali esterni

CP

95.000,00 -4.750,00 0,00 0,00 90.250,00CS

20801063473075 2019 0,00 -20.000,00CAP 3473075 LAVORI PIAZZA DELLA CATTEDRALE
(ALIENAZ.)

CP

-1.000,00 0,00CS

20.000,00 0,00 0,00 0,00

20.000,00 19.000,00

20801063473075 2019 20.000,00 -20.000,00 40.000,00 40.000,00 0,00 40.000,00CAP 3473075 LAVORI PIAZZA DELLA CATTEDRALE
(ALIENAZ.)

CP

20.000,00 -1.000,00 0,00 19.000,00CS

20801063900158 2019 10.000,00 0,00 400,00 10.400,00 0,00 10.400,00CAP 3900158 INCARICO PER COLLAUDO PARCHEGGI (O) CP

10.000,00 -500,00 0,00 9.500,00CS

2090101 55.000,00 0,002019 40.000,00 -40.000,00 55.000,00 0,00 55.000,00

Titolo 2

FUNZIONE 9 - Funzioni riguardanti la gestione del territorio e dell'ambiente

SERVIZIO 1 - Urbanistica e gestione del territorio

INTERVENTO 1 - Acquisizione di beni immobili

CP

55.000,00 -2.750,00 0,00 0,00 52.250,00CS

20901013900173 2019 0,00 -40.000,00CAP 3900173 RISTRUTTURAZIONE STRADE E AREE
PUBBLICHE IN LOC VENERI  (FINANZ. O)

CP

-2.000,00 0,00CS

40.000,00 0,00 0,00 0,00

40.000,00 38.000,00

20901013900173 2019 40.000,00 -40.000,00 40.000,00 40.000,00 0,00 40.000,00CAP 3900173 RISTRUTTURAZIONE STRADE E AREE
PUBBLICHE IN LOC VENERI  (FINANZ. O)

CP

40.000,00 -2.000,00 0,00 38.000,00CS

Totale COMPLESSIVO USCITE ANNO: 2019 264.116,91 -163.200,00

100.916,91

COMPETENZA

SALDO COMPETENZA

0,00SALDO CASSA

0,00 0,00CASSA

Classificazione
Iniziale

Variazioni
precedenti

Anno
comp

Variazione
positiva

Variazione
negativa

Definitivo Accertato Rimanenza

ENTRATE ANNO: 2020

4010001 95.000,00 0,002020 0,00 -20.000,00 75.000,00 0,00 75.000,00

Titolo 4

CATEGORIA 1 - Alienazioni di beni patrimoniali

RISORSA 1 - Alienazione beni mobili

CP

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00CS

40100014001000 2020 95.000,00 0,00 -20.000,00 75.000,00 0,00 75.000,00CAP 400100/0 - PROVENTI ALIENAZIONI BENI IMMOBILI CP

0,00 0,00 0,00 0,00CS

Pagina 5 di6



COMUNE DI PESCIA VARIAZIONE N.1/2019

Classificazione
Iniziale

Variazioni
precedenti

Anno
comp

Variazione
positiva

Variazione
negativa

Definitivo Accertato Rimanenza

ENTRATE ANNO: 2020

Totale COMPLESSIVO ENTRATE ANNO: 2020 0,00 -20.000,00

-20.000,00

COMPETENZA

SALDO COMPETENZA

0,00SALDO CASSA

0,00 0,00CASSA

Classificazione
Iniziale

Variazioni
precedenti

Anno
comp

Variazione
positiva

Variazione
negativa

Definitivo Impegnato Rimanenza

USCITE ANNO: 2020

2080106 45.000,00 0,002020 0,00 -20.000,00 25.000,00 0,00 25.000,00

Titolo 2

FUNZIONE 8 - Funzioni nel campo della viabilita' e dei trasporti

SERVIZIO 1 - Viabilita', circolazione stradale e servizi connessi

INTERVENTO 6 - Incarichi professionali esterni

CP

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00CS

20801063473075 2020 20.000,00 0,00 -20.000,00 0,00 0,00 0,00CAP 3473075 LAVORI PIAZZA DELLA CATTEDRALE
(ALIENAZ.)

CP

0,00 0,00 0,00 0,00CS

Totale COMPLESSIVO USCITE ANNO: 2020 0,00 -20.000,00

-20.000,00

COMPETENZA

SALDO COMPETENZA

0,00SALDO CASSA

0,00 0,00CASSA

Pagina 6 di6




